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Uroczystość odsłonięcia pomnika Lecha
Bądkowskiego
W Gdańsku na skwerze przy kościele św. Jana, u zbiegu ulic Świętojańskiej i Minogi, został
odsłonięty pomnik Lecha Bądkowskiego, żołnierza Armii Krajowej, pisarza, publicysty,
działacza społecznego, rzecznika prasowego MKS w Stoczni Gdańskiej, a także
sygnatariusza Porozumień Sierpniowych.

Uroczystość rozpoczęła się od odegrania hymnu państwowego oraz przywitania zgromadzonych
gości, wśród których obecni byli premier RP Donald Tusk, prezydent Gdańska Aleksandra
Dulkiewicz, ministrowie, a także posłowie, senatorowie, przedstawiciele władz samorządowych,
organizacji społecznych oraz mieszkańcy Gdańska. Instytut Pamięci Narodowej reprezentował
zastępca prezesa dr hab. Karol Polejowski oraz zastępca dyrektora oddziału IPN w Gdańsku
Waldemar Szulc.

Po przemówieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie pomnika oraz złożenie kwiatów.

Druga część uroczystości odbyła się w Dworze Artusa w Gdańsku, gdzie wręczono
okolicznościowe podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania
upamiętnienia. W imieniu Instytutu Pamięci Narodowej podziękowanie odebrał zastępca prezesa
IPN dr hab. Karol Polejowski:

– To pierwszy pełnowymiarowy pomnik tego wielce zasłużonego dla Pomorza
działacza. Ale jeżeli spojrzymy na myśli Lecha Bądkowskiego, to jest to postać,
która wyrasta poza region. Stopiły się w nim dwie miłości – miłość do Polski i
miłość do Małej Ojczyzny, bo Polska i Kaszuby to jedno.

Zastępca prezesa IPN zaznaczył, że Instytut Pamięci Narodowej wsparł budowę pomnika Lecha
Bądkowskiego.

Uroczystość zakończył koncert pieśni patriotycznych i kaszubskich.

Pomnik został wzniesiony z inicjatywy Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Społecznego Komitetu
Budowy Pomnika Poległych Stoczniowców 1970 i Gdańskiego Komitetu Obywatelskiego, a
Instytut Pamięci Narodowej przekazał środki finansowe na jego powstanie. Autorem pomnika
Lecha Bądkowskiego jest toruński rzeźbiarz Maciej Jagodziński-Jagenmeer.
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